
 

  1 / 2 

 

VV-besluit 

 

 

Nieuwe opgaven binnen de waterketen 
 

 
Registratienummer: 

23.111185 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 17 oktober 2023, kenmerk 23.111121, 

 

en gelet op artikel 1, tweede lid van de Waterschapswet en de herziening van de Richtlijn Stedelijk 

Afvalwater (91/271/EEG), 

 

besluit: 

 

1. Voor het bepalen van de volgorde van het oppakken van de nieuwe opgaven de volgende 

criteria te gebruiken: de hotspotanalyse, het meekoppelen met projecten en de grootte uit de 

EU-richtlijn; 

2. Volgend uit deze criteria de nieuwe opgaven als volgt te prioriteren: Gouda, Haarlem 

Waarderpolder en Zwaanshoek. 

 

 

Leiden, 29 november 2023. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 



 

23.111185 /  

Nieuwe opgaven binnen de waterketen  2 

M. Middendorp, 

secretaris 

 


